MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0059, DE 06 DE JUNHO DE 2024PORTARIA AVR IFSP N.º 0059, DE 06 DE JUNHO DE 2024

OO DIRETOR-GERAL DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) ,
no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,
resolve:

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0061, DE 30 DE JUNHO DE 2023PORTARIA AVR IFSP N.º 0061, DE 30 DE JUNHO DE 2023 , ins>tuída pela PORTARIAPORTARIA
AVR IFSP N.º 0094, DE 27 DE AGOSTO DE 2021AVR IFSP N.º 0094, DE 27 DE AGOSTO DE 2021 , que recompõe o NÚCLEO DE ATENDIMENTOS ÀS PESSOAS COMNÚCLEO DE ATENDIMENTOS ÀS PESSOAS COM
NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS – NAPNENECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS – NAPNE do Campus Avaré do Ins>tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Art. 2º  DISPENSAR o(s) servidor(es), discente(s) e representante(s) da comunidade externa abaixo:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO / ÁREAREPRESENTAÇÃO / ÁREA SIAPESIAPE

ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA DOCENTE TITULAR CURSO- AGRONEGÓCIO 106 ****

ARTUR  DA SILVA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Biblioteca 183****

BEATRIZ DE SOUZA LIMA BANIN COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Psicopedagoga

DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI DOCENTE TITULAR Representante docente de Agroindústria 330****

JÉSSICA RODRIGUES DOS SANTOS DISCENTE TITULAR Estudante PAEE

LUSIA EDNA DE OLIVEIRA ALVES COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

RAFAELA DE CAMPOS DISCENTE TITULAR Representante Estudan>l

SAMUEL GIOVANI DOS SANTOS  FERREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Pedagogo 331****

TARSILA FERRAZ FREZZA DOCENTE TITULAR CURSO- BIOLOGIA 216****

TITO LIMA DA SILVA COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Comunidade externa

TÚLIO MATINS DE OLIVEIRA DOCENTE TITULAR Representante docente de Gastronomia 103****

VINÍCIUS AUGUSTO RIBEIRO MOREIRA DISCENTE TITULAR Representante Estudan>l

VINÍCIUS ROBERTO MARIANO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Representante da CRA 100****

Art. 3º  DESIGNAR o(s) servidor(es), discente(s) e representante(s) da comunidade externa abaixo:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO / ÁREAREPRESENTAÇÃO / ÁREA SIAPESIAPE

COORDENADORIA DO NAPNECOORDENADORIA DO NAPNE

BRUNA RODRIGUES SELMINE DE ALMEIDA COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Tradutor-Intérprete de Libras

LETÍCIA LEITE DE OLIVEIRA COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

TATIANA MANCINE COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

 YASMIN ANUNCIATO COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

OUTRAS COORDENADORIAS DO ENSINOOUTRAS COORDENADORIAS DO ENSINO

ANNA KAROLINA DIAS MOREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Biblioteca 189****

MÁRIO SANCHES DELMANTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coordenador de Registros Acadêmicos 233****

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIOCURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

BRUNA EMYGDIO AURIEMA DOCENTE TITULAR Curso Técnico em Agroindústria 340****

REPRESENTANTES EXTERNOSREPRESENTANTES EXTERNOS

STEFANY DANIELE ROCHA DE AGUIAR DISCENTE TITULAR Representante estudan>l

SÂMYA RAPHAELLA DE SOUZA DISCENTE TITULAR Representante estudan>l

Art.  4º  FICA o NAPNE composto pelos seguintes membros:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃO / ÁREAREPRESENTAÇÃO / ÁREA SIAPESIAPE

COORDENADORIA DO NAPNECOORDENADORIA DO NAPNE

JULIANA AGUIAR CARVELLI TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PRESIDENTE Tradutor-Intérprete de Libras / Coordenadora do NAPNE 215****

BRUNA RODRIGUES SELMINE DE ALMEIDA COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Tradutor-Intérprete de Libras

JOANA OLIVEIRA LOPES COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

LETÍCIA LEITE DE OLIVEIRA COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

TATIANA MANCINE COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

YASMIN ANUNCIATO COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Técnica de Apoio ao Estudante

DIRETORIA-ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA-ADJUNTA EDUCACIONAL

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO DOCENTE TITULAR Diretor-Adjunto Educacional 216****

COORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICA

ANA BEATRIZ DIAS MARTINS FERRÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Assistente Social 112****

ESTEVAM BORGES QUINELATO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Tradutor-Intérprete de Libras 111****

KÁTIA HATSUE ENDO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO SECRETÁRIA Psicóloga 205****

MARCELO DIAS MARTINEZ TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Técnico em Assuntos Educacionais 189****

MILENE DA SILVA MOTTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Pedagoga 331****

SANDRA MARIA GLÓRIA DA SILVA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Pedagoga / Coordenadora do Setor Socioedagógico 307****

OUTRAS COORDENADORIAS DO ENSINOOUTRAS COORDENADORIAS DO ENSINO

ANNA KAROLINA DIAS MOREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Biblioteca 189****

MÁRIO SANCHES DELMANTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coordenador de Registros Acadêmicos 233****

MAURÍCIO THOMAZINI TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Apoio ao Ensino 189****

CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES OU SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIOCURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES OU SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO

ALEX MAURÍCIO MAZO DOCENTE TITULAR Coordenador do Curso de Eventos e PROEJA 206****

RODRIGO EDUARDO PREDOLIN DOCENTE TITULAR Coordenador do curso Técnico em Mecânica 295****

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIOCURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO DOCENTE TITULAR Coordenador do curso Técnico em Mecatrônica 216****

BRUNA EMYGDIO AURIEMA DOCENTE TITULAR Curso Técnico em Agroindústria 340****

CAMILA APARECIDA DA SILVA DOCENTE TITULAR Coordenadora do Curso Técnico em Lazer 216****

LARISSA SANTOS SILVA DOCENTE TITULAR Coordenadora do Curso Técnico em Agroindústria 231****

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR Curso Técnico em Lazer 299****

CURSOS SUPERIORESCURSOS SUPERIORES

ABEL GUSTAVO GARAY GONZALEZ DOCENTE TITULAR Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 106****

ANDREZA PEREIRA DIAS RAMOS DOCENTE TITULAR Curso de Licenciatura em Letras 334****

DANUZA AMÉRICO FELIPE DE LIMA DOCENTE TITULAR Curso de Licenciatura em Letras 242****

MARIA CRISTINA MARQUES DOCENTE TITULAR Curso de Tecnologia em Agronegócio 184****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM DOCENTE TITULAR Coordenadora do Curso de Lic. em Letras 219****

RAFAEL APARECIDO FERREIRA DOCENTE TITULAR  Coordenador do curso de Engenharia de Biossistemas 218****

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE TITULAR Coordenador do Curso de Lic. em Ciências Biológicas 229****

COORDENADORIA DE EXTENSÃOCOORDENADORIA DE EXTENSÃO

ELAINE APARECIDA CAMPIDELI HOYOS DOCENTE TITULAR Coordenadora de Extensão 216****

COORDENADORIAS ADMINISTRATIVASCOORDENADORIAS ADMINISTRATIVAS

RODOLFO CACITA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Contador - Diretoria-Adjunta Administra>va 155****

ANTONIO SPITALERI NETO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Tecnologia da Informação 201****

REPRESENTANTES EXTERNOSREPRESENTANTES EXTERNOS

ADALBERTO NASCIMENTO DOS SANTOS COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Comunidade externa

SILMARA RODRIGUES COMUNIDADE EXTERNA TITULAR Representante da família

REPRESENTANTES EXTERNOSREPRESENTANTES EXTERNOS

STEFANY DANIELE ROCHA DE AGUIAR DISCENTE TITULAR Representante estudan>l

SÂMYA RAPHAELLA DE SOUZA DISCENTE TITULAR Representante estudan>l

Art.  5º  Os par>cipantes do referido núcleo farão jus à carga horária de  até 12 (doze) horas para o coordenador,
de 4 (quatro) a 8 (oito) horas para o secretário e de até 4 horas para os membros.

Art.   6º  Os membros do Napne de cada câmpus devem eleger um coordenador e um secretário para um
mandato de 2 (dois) anos, podendo haver recondução por mais 1 (um) mandato de igual período.
Parágrafo único. Somente servidores técnico-administra>vos e docentes, vinculados ao IFSP e nomeados por
Portaria de composição do Napne, podem se candidatar aos cargos de coordenador e de secretário.

Art. 7º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sí>o ins>tucional em 06/06/2024

Código Verificador:
Código de Auten>cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas>ao Francelino da CruzSebas>ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 06/06/2024 10:20:02.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h^ps://suap.ifsp.edu.br/auten>car-documento/ e forneça os dados abaixo:

716314
88adb032a0

	Documento assinado eletronicamente por: